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汇总阅读理解1. A公司于2007年1月1日从证券市场上购入B公

司于2006年1月1日发行的债券，该债券5年期、票面年利率

为5%，每年1月5日支付上年度的利息，到期日为2011年1月1

日，到期日一次归还本金和最后一次利息。A公司购入债券

的面值为1 000万元，实际支付价款为1 005.35万元，另支付相

关费用10万元。A公司购入后将其划分为持有至到期投资。购

入债券实际利率为6%。假定按年计提利息。2007年12月31日B

公司发生财务困难，该债券的预计未来现金流量现值为930万

元。2008年1月2日，A公司将该持有至到期投资重分类为可供

出售金融资产，其公允价值为925万元。2008年初，A公司

以890万元的价格出售所持有的B公司的债券。根据上述资料

，回答以下问题（计算结果保留小数点后两位）：（1）.A公

司2007年12月31日持有该投资应确认的投资收益为（）万元

。A.50B.57.92C.34.65D.57.32（2）.A公司2007年1月1日持有至

到期投资的入账价值为（）万元。A.1 000B.1

005.35C.965.35D.1 015.35（3）.A公司2007年12月31日该持有至

到期投资应计提的减值准备为（）万元

。A.70B.43.27C.34.65D.57.32（4）.A公司2008年初出售所持有

的B公司债券对当期损益的影响额为（）万元。A.－35B.35C.

－40D.402. 甲股份有限公司20×5年1月1日购入乙公司当日发



行的五年期债券，准备持有至到期。债券的票面利率为12%

，债券面值1 000元，企业按1 050元的价格购入80张。该债券

每年年末付息一次，最后一年还本并支付最后一次利息。假

设甲公司按年计算利息。假定不考虑相关税费。该债券的实

际利率为10.66%。根据上述资料，回答下列问题。（计算结

果保留整数）（1）.20×7年12月31日持有至到期投资的摊余

成本为（）万元。A.80 849B.81 442C.81 849D.82 640（2）.20

×5年12月31日确认的投资收益金额为（）万元。A.9 600B.8

954C.9 000D.9 200（3）.20×6年12月31日应摊销的利息调整金

额为（）万元。A.714B.824C.964D.970（4）.该项债券投资对

甲公司20×8年度损益的影响为（）万元。A.9 600B.875C.8

809D.8 7253. 2007年5月，甲公司以480万元购入乙公司股票60

万股作为可供出售金融资产，另支付手续费10万元，2007年6

月30日该股票每股市价为7.5元，2007年8月10日，乙公司宣告

分派现金股利，每股0.20元，8月20日，甲公司收到分派的现

金股利。至12月31日，甲公司仍持有该可供出售金融资产，

期末每股市价为8.5元，2008年1月3日以515万元出售该可供出

售金融资产。假定甲公司每年6月30日和12月31日对外提供财

务报告。根据上述资料，回答以下问题：（1）.可供出售金

融资产的初始成本为（）万元。A.490B.480C.450D.600（2

）.2007年度可供出售金融资产对资本公积的影响额为（）万

元。A.－40B.60C.20D.0（3）.可供出售金融资产的处置损益为

（）万元。A.12B.25C.37D.0（4）.可供出售金融资产持有期间

的累计损益为（）万元。A.12B.25C.37D.04. 2009年1月1日，A

公司按面值从债券二级市场购入B公司公开发行的债券面值

为150万元，票面利率3%，划分为可供出售金融资产。该债券



每年年末支付利息。假定A公司初始确认该债券时计算确定

的债券实际利率为3%，且不考虑其他因素。（1）2009年12

月31日，该债券的市场价格为140万元。公司预计该债券的价

格下跌是暂时的。（2）2010年，B公司因投资决策失误，发

生严重财务困难，但仍可支付该债券当年的票面利息。2010

年12月31日，该债券的公允价值下降为120万元。A公司预计

，该债券的公允价值预计会持续下跌。（3）2011年，B公司

调整产品结构并整合其他资源，致使上年发生的财务困难大

为好转。2011年12月31日，该债券的公允价值已上升至130万

元。根据上述资料，回答下列问题：（1）.2009年末，A公司

应确认的资本公积为（）万元。A.－4.5B.10C.－10D.4.5（2

）.2009年12月31日，A公司应确认的损益为（）万元。A.

－4.5B.5.5C.－5.5D.4.5（3）.2010年12月31日，A公司应确认的

损益为（）万元。A.－25.5B.4.5C.30D.－30（4）.2011年12

月31日，A公司应该转回的资产减值准备为（）万元
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